

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.

O MUNICÍPIO DE JURUPIRANGA, Estado da Paraíba, pessoa jurídica do direito público interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 08.865.933/0001-53, com sede na Av. Brasil, nº 380, Bairro Centro, nesta Cidade de Juripiranga, Estado da Paraíba, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. ANTONIO MAROJA GUEDES FILHO, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 236.848.954-15 e RG nº 464.761 – 2ª Via, residente e domiciliado no município de Juripiranga-PB, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR e, do outro lado, a empresa COMERCIAL MEGA GIL EIRELI, com sede na Rua Luis C. de Siqueira, nº 85, Bairro Centro, Cidade Solidão, CEP: 56.795-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28.388.485/0001-51, doravante aqui denominada apenas FORNECEDOR, neste ato representada pelo Sr. Gilberto Oliveira da Silva Filho, inscrito no CPF/MF sob o n.º 051.930.304-08, RG n.º 6647984, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002, LC nº 123/2006 e LC nº 147/2014, do Decreto Municipal nº 008/2017, de 02 de janeiro de 2017 e do Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2021 – Processo Licitatório nº 020/2021, independentemente de transcrição, bem como das cláusulas seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços**, visando contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, ferragens e ferramentas os mesmos destinados à manutenção dos diversos prédios públicos deste Município, especificações e quantidades

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.060.
Telefone: (33) 5289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br
CNPJ: 08.865.933/0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

7	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	vitoria	MIL	60	R\$ 740,99	setecentos e quarenta reais e noventa e nove centavos	R\$ 44.459,40	quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
---	--	---------	-----	----	------------	---	---------------	--

R\$ 198.999,90

Lote 2 - URBANIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO
1	PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO OU BÁSALTICO, PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	vitoria	MIL	300	R\$ 843,99	oitocentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 253.197,00	duzentos e cinquenta e três mil, cento e noventa e sete reais
2	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	vitoria	M	1000	R\$ 29,11	vinte e nove reais e onze centavos	R\$ 29.110,00	vinte e nove mil, cento e dez reais
3	Meio fio granítico Meio-fio granítico	vitoria	m	1000	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 20.660,00	vinte mil, seiscentos e sessenta reais
4	Estacas de madeira para demarcação, seção 5x5cm, altura 50 cm	trevo	un	1000	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
5	Estaca pré-moldada de concreto armado (mourão) reto, seção triangular 12 cm, h = 2,20m	trevo	un	100	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.863,00	dois mil, oitocentos e sessenta e três reais
6	Estaca pré-moldada de concreto armado (mourão) reto, tipo "T", (h=2,78m p/ 8 fios + 0,45m p/ 3 fios)	trevo	un	100	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.470,00	três mil, quatrocentos e setenta reais
7	Estaca pré-moldada de concreto armado (mourão) reto, TP alambreado 10 x10 cm, h = 3,25m	trevo	un	50	R\$ 38,06	trinta e oito reais e seis centavos	R\$ 1.903,00	mil novecentos e três reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga, PB. CEP: 58.530.000.

Telefone: (83) 3289-4551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.863.953/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

8	Cerâmica 10 x 10 cm, Elizabeth, linha cristal bege ou similar	elizabeth	m ²	500	R\$ 33,03	trinta e três reais e três centavos	R\$ 16.515,00	dezesseis mil, quinhentos e quinze reais
9	Cerâmica 43 x 43 cm, pei-4, arielle, Ref.42125, linha campina ou similar	elizabeth	m ²	1000	R\$ 21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
10	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNID/REGIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	timbi	m ²	600	R\$ 38,18	trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 22.908,00	vinte e dois mil, novecentos e oito reais
11	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RAQUETE, *22 CM X 13,5" CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781). COR NATURAL	timbi	m ²	800	R\$ 29,48	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.584,00	vinte e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

R\$ 404.900,00

Lote 3 - MADEIRAMENTO E COBERTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	RIPA APARELHADA 1,5 X 5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	trevo	m	2000	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
2	Fixação (parafuso e conjunto vedação) para telhas de aço	gerdau	un	300	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
3	Fixador abas simples pr telha tipo canaleta 90 (eternit - ref. 905902 ou similar)	gerdau	un	300	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
4	FIXADOR DE ABA AUTOTRAVANTE PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 90 OU KALHETAO	gerdau	UN	400	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga-PB, CEP: 58.330.000.

Telefone: (33) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.953.0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

5	FIXADOR DE ABA SIMPLES PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETA 49 OU KALHETA	gerdau	UN	400	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
6	FIXADOR DE ABA SIMPLES PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETA 90 OU KALHETA	gerdau	UN	400	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
7	Parafuso 6 x 110mm p/ telha (eternit - ref. 901045 ou similar)	gerdau	un	400	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
8	Parafuso 6 x 230mm p/ telha (eternit - ref. 901057 ou similar)	gerdau	un	400	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
9	Parafuso auto-atarrachante p/ telha, c/ porca - 2 arruelas concavas	gerdau	un	400	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
10	Parafuso p/telha 5/16" x 110mm c/ arruela metálica e vedacao	gerdau	cj	400	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
11	PARAFUSO ZINCADO 5/16 " X 250 MM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49, INCLUI BUCHA NYLON S-10	gerdau	UN	400	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
12	PARAFUSO ZINCADO 5/16 " X 85 MM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 90, INCLUI BUCHA NYLON S-10	gerdau	UN	400	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
13	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	gerdau	UN	400	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
14	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	gerdau	UN	400	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
15	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 180 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	gerdau	UN	400	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1331.

E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

16	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 200 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	gerdau	UN	400	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 692,00	seiscentos e noventa e dois reais
17	Telha em alumínio, simples, ondulada, não pintada e = 0,5 mm	gerdau	m²	200	R\$ 42,53	quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.506,00	oito mil, quinhentos e seis reais
18	Telha em alumínio, simples, ondulada, não pintada e = 0,6 mm	gerdau	m²	100	R\$ 52,86	cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.286,00	cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais
19	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)	brasilit	un	5000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
20	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	vitoria	MIL	5	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
21	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=46,00cm, 26,00 un/m², marca União ou similar	vitoria	un	5000	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 20.950,00	vinte mil, novecentos e cinquenta reais
22	TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMINIO, ALTURA DE *38* MM E ESPESSURA DE 0,5 MM (LARGURA TOTAL DE 1056 MM E COMPRIMENTO DE 5000 MM)	gerdau	UN	10	R\$ 356,70	trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 3.567,00	três mil, quinhentos e sessenta e sete reais
23	TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMINIO, ALTURA DE *38* MM E ESPESSURA DE 0,7 MM (LARGURA TOTAL DE 1056 MM E COMPRIMENTO DE 5000 MM)	gerdau	UN	10	R\$ 450,60	quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 4.506,00	quatro mil, quinhentos e seis reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga-PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (33) 3289-1331.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

24	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,13 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	brasilit	UN	100	R\$ 20,17	Vinte reais e dezessete centavos	R\$ 2.017,00	dois mil e dezessete reais	
25	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	brasilit	UN	50	R\$ 170,80	cento e setenta reais e oitenta centavos	R\$ 8.540,00	oito mil, quinhentos e quarenta reais	
26	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	kaala	UN	3000	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais	
27	SARRAFO APARELHADO *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	trevo	M	1000	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais	
28	CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	trevo	M	600	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.930,00	noventa mil, novecentos e trinta reais	
29	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM	trevo	m ²	200	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	
30	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO/ CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM	trevo	UN	200	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.070,00	seis mil e setenta reais	
31	CUMEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M	trevo	UN	2000	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais	
R\$ 115.400,00									
Loic 4 - MADEIRAMENTO F. COBERTA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT.EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL.EXTENSO	

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.365.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

1	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	gerdau	KG	500	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
2	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	gerdau	KG	800	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 8.720,00	oito mil, setecentos e vinte reais
3	ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO	gerdau	KG	1000	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.610,00	onze mil, seiscentos e dez reais
4	ACO CA-60, 8,0 MM, VERGALHAO	gerdau	KG	1000	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 11.640,00	onze mil, seiscentos e quarenta reais
5	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	gerdau	KG	1000	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 11.010,00	onze mil e dez reais
6	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	gerdau	KG	500	R\$ 9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
7	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80cm	gerdau	m	30	R\$ 73,21	setenta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 2.196,30	dois mil, cento e noventa e seis reais e trinta centavos
8	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 85cm	gerdau	m	50	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 3.910,00	três mil, novecentos e dez reais
9	Chapa aço fina a quente e=3,00mm, 11MSG, 24,00 kg/m2	gerdau	m²	30	R\$ 294,16	duzentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.824,80	oito mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga-PB. CEP: 58.330.000.
 Telefone: (83) 3289-1551.
 E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br
 CNPJ: 08.865.933-0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

1	Chapa aço fina preta lisa nº14, e=2,00mm (16,0 kg/m ²)	gerdau	m ²	30	R\$ 151,17	cento e cinquenta e um reais e dezessete centavos	R\$ 4.535,10	quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e dez centavos
1	Chapa aço fina preta lisa nº14, e=2,00mm (16,0 kg/m ²)	gerdau	Kg	500	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
2	Chapa aço fina preta lisa nº16, e=1,50mm (12,0 kg/m ²)	gerdau	kg	500	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
3	Chapa aço grossa preta 1" (25,4mm), 196 kg/m ²	gerdau	kg	200	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
4	Chapa aço grossa preta 1/4" (6,3mm), 49,39 kg/m ²	gerdau	m ²	10	R\$ 449,78	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.497,80	quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
5	Chapa aço grossa preta 1/4" (6,3mm), 49,39 kg/m ²	gerdau	kg	200	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 1.816,00	mil oitocentos e dezessets reais
6	Chapa aço grossa preta 1/8" (3,00mm), 24,75 kg/m ²	gerdau	kg	200	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais
7	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	gerdau	M	3000	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
8	GRAMPO DE AÇO POLIDO 1" X 9	gerdau	KG	50	R\$ 17,46	dezessete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
9	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	gerdau	KG	300	R\$ 23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.191,00	sete mil, cento e noventa e um reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.900.

Telefone: (83) 3289-1331.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.863.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

2	ARAME REDOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	gerdau	KG	300	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.535,00	cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais
2	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	gerdau	KG	200	R\$ 17,39	dezesete reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.478,00	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais
2	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	gerdau	KG	200	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
2	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	gerdau	KG	200	R\$ 17,10	dezesete reais e dez centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais

RS 120.998,00

Lote 5 - VEDAÇÃO/FORRO/REVESTIMENTO/PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTALEXTENSO
1	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	solossantini	KG	250	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
2	ARGAMASSA COLANTE AC II	solossantini	KG	250	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
3	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	solossantini	KG	300	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
4	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	silvana	CJ	40	R\$ 47,88	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.915,20	mil novecentos e quinze reais e vinte centavos

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga-PB. CEP: 58.330.900.

Telefone: (83) 3289-1531.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933-0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

5	MAQUINA DE 55 MM PARA FECHADURA, PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX	silvana	UN	60	R\$ 32,93	trinta e dois reais e tr3s centavos	R\$ 1.975,80	mil novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
6	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCO) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA	silvana	CJ	20	R\$ 53,60	cinquenta e tr3s reais e sessenta centavos	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais
7	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	trevo	UN	20	R\$ 502,91	quinhentos e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 10.058,20	dez mil e cinquenta e oito reais e vinte centavos
8	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 6 MM	trevo	m²	30	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 727,80	setecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
9	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	palacio do gesso	m²	200	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
10	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	master	m²	100	R\$ 37,93	trinta e sete reais e noventa e tr3s centavos	R\$ 3.793,00	tr3s mil, setecentos e noventa e tr3s reais
11	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	elizabeth	m²	500	R\$ 53,21	cinquenta e tr3s reais e vinte e um centavos	R\$ 26.605,00	vinte e seis mil, seiscentos e cinco reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Jurupiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1531.

E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 02.863.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

12	Solvente para tinta esmalte sintético	starlux	I	1000	R\$ 16,18	dezessets reais e dezoito centavos	R\$ 16.180,00	dezessets mil, cento e oitenta reais
13	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 13699)	starlux	L	100	R\$ 13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais
14	Tinta à base de resina epóxi REVIRAN FBR 720 - RENNER ou similar	starlux	I	200	R\$ 34,44	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
15	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	starlux	L	500	R\$ 17,19	dezessete reais e dezenove centavos	R\$ 8.595,00	oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais
16	Tinta acrílica Tinta acrílica (fata de 18 l)	starlux	I	300	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
17	Tinta hidrator ou similar Tinta hidrator ou similar (pacote de 2 kg)	starlux	kg	5000	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
18	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	starlux	18L	300	R\$ 68,24	sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 20.472,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e dois reais
R\$ 113.500,00								
Lote 6 - MATERIAL ELÉTRICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO
1	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	elecom	M	50	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga-PB. CEP: 58.310.000.

Telefone: (33) 3289-1551.

E-mail: pxefejuna@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.863.933-0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

2	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	elecom	M	100	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
3	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	elecom	M	250	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
4	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	elecom	M	150	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
5	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	elecom	M	100	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
6	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	elecom	M	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
7	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	tramontina	UN	100	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
8	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	elecom	UN	150	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
9	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	elecom	UN	150	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
10	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	elecom	UN	150	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
11	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	taf	UN	150	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
12	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	ibitux	UN	80	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Jurupiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefons: (33) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

3	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	ibillux	UN	50	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.345,00	mil trezentos e quarenta e cinco reais
4	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1"	elecom	UN	30	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
5	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	master cabos	M	500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
6	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	master cabos	M	300	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
17	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v	master cabos	m	800	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
18	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 4,0 mm2, 450/750v	master cabos	m	800	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
19	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 6,0 mm2, 450/750v	master cabos	m	800	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
20	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 1,0 mm2, 450/750v	master cabos	m	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
21	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 1,5 mm2, 450/750v	master cabos	m	300	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
22	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 10 mm2, 450/750v	master cabos	m	80	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v	master cabos	m	500	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (51) 3289-1531.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.993-0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

24	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4,0 mm2, 450/750v	master cabos	m	500	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
25	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 6,0 mm2, 450/750v	master cabos	m	500	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
26	Lâmpada fluorescente 16 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
27	Lâmpada fluorescente 20 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
28	Lâmpada fluorescente 20 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
29	Lâmpada fluorescente 32 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
30	Lâmpada fluorescente 40 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
31	Lâmpada fluorescente 40 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
32	Lâmpada fluorescente 40 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
33	Lâmpada fluorescente 40 w (Sylvania ou similar)	sorteluz	un	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
34	Lâmpada mista 160 w x 220 v	sorteluz	un	200	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
35	Lâmpada mista 250 w x 127 v	sorteluz	un	500	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
36	Lâmpada mista 500 w x 127 v	sorteluz	un	500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
37	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40)	sorteluz	UN	500	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
38	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	sorteluz	UN	500	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
39	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	sorteluz	UN	500	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 20.500,00	vinte mil e quinhentos reais
40	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	sorteluz	UN	300	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
41	LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W (BASE E27)	sorteluz	UN	1000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
42	Lâmpada vapor mercúrio 400 w (philips ref. hpl - n400 ou similar)	sorteluz	un	300	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais

Endereço: Av. Brasil, nº 580, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

39	Lâmpada vapor metálico 400w	sorteluz	un	250	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 17.750,00	dezesete mil, setecentos e cinquenta reais
40	Lâmpada vapor metálico de 150 w	sorteluz	un	300	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
41	LAMPADA INCANDESCENTE 60W (LABOR)	sorteluz	UN	600	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
42	Lâmpada vapor metálico de 250 w	sorteluz	un	500	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
43	Eleirocalha metálica perfurada 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar) Eleirocalha metálica perfurada 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	maxstil	m	200	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
44	Eleirocalha metálica perfurada 75 X 75 x 3000 mm (ref. valemam ou similar)	maxstil	un	200	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
45	Luminária p/ iluminação pública, padrão energisa com difusor e alojamento para reator	bravoled	un	50	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais
46	Reator p/ lâmpada vapor mercúrio 125w afp	lumer	un	500	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
47	Reator p/ lâmpada vapor mercúrio 250w afp	lumer	un	300	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
48	Reator p/ lâmpada vapor mercúrio 400w afp	lumer	un	300	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
49	Reator p/ lâmpada vapor sódio 400w - externo	lumer	un	300	R\$ 111,00	cento e onze reais	R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
50	Reator para lâmpada vapor metálico de 150 w	lumer	un	300	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
51	Reator para lâmpada vapor metálico de 250 w	lumer	un	300	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
52	Reator para lâmpada vapor metálico de 75 w	lumer	un	300	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
53	Relé fotoelétrico 1000 W - 220 v RELE FOTOELÉTRICO 1000 W - 220 V	exatron	un	400	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289.1331.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

54	LUMINARIA FECHADA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO ABL 50/F OU EQUIV. P/ LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 400W	iblux	UN	50	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
55	Globo teloso (10 x 20cm) em polietileno para luminária da Eterna ref. 951 ou similar	master	un	70	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
56	Luminária de sobrepor com aletas, para lâmpada fluorescente, 2 x 32w, ref. LSE, da Lumiluz ou similar	intra	un	80	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 11.920,00	onze mil, novecentos e vinte reais
57	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LLEDDF, da KBR ou si	intra	un	10	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais
58	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETE (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	intra	UN	50	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
59	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	sorteluz	UN	50	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
60	Luminária fluorescente 2 x 20 w, ref. A01, Abalux ou similar	sorteluz	Un	50	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
61	Luminária fluorescente 2 x 40w, ref. A 407, de embutir Abalux ou similar	sorteluz	un	20	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
62	Poste circular de concreto 7/200 para iluminação pública	poste nordeste	un	10	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
63	Poste circular de concreto 8/200 para iluminação pública	poste nordeste	un	5	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
64	Poste circular de concreto 9/400 - Para linha de Transmissão	poste nordeste	un	5	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
65	Poste circular de concreto 10/200 para iluminação pública	poste nordeste	un	5	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga, PB. CEP: 59.330.000.

Telefons: (53) 3289-1351.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.863.933-0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

66	Poste concreto duplo T (DT) 6/150	poste nordeste	un	5	R\$ 500,00	quinientos reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
67	Poste concreto duplo T (DT) 10/ 150	poste nordeste	un	5	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
68	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	master cabos	M	1000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
69	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	master cabos	M	800	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
70	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	master cabos	M	600	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
71	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	pluzier	UN	100	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
72	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	pluzier	UN	70	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
73	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	pluzier	UN	10	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
74	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	lukma	UN	10	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
75	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	taf	UN	5	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 59.330.000.

Telefone: (83) 3289-1331.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.953/0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO
76	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	ibitux	UN	10	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
77	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPL0, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	ibitux	UN	10	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
78	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	ibitux	UN	10	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
79	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	ibitux	UN	10	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
80	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	pluzier	UN	60	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
81	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	pluzier	UN	60	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
82	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	pluzier	UN	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
R\$ 587.000,00								
Lote 8 - MATERIAL, SANITÁRIO E DRENAGEM URBANA								

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga-PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1331

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53



1	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	gramplast	UN	100	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
2	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	fortlev	M	100	R\$ 14,13	quatorze reais e treze centavos	R\$ 1.413,00	mil quatrocentos e treze reais
3	Calha meio-tubo de concreto simples d=300mm p/agua pluvial	timbi	m	200	R\$ 22,58	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.516,00	quatro mil, quinhentos e dezesseis reais
4	Curva 90° longa pvc rigido p/esgoto, d= 50mm	fortlev	un	25	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	Curva 90° longa pvc rigido p/esgoto, d= 75mm	fortlev	un	20	R\$ 26,81	vinte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 536,20	quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos
6	CURVA DE PVC, 45 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	fortlev	UN	100	R\$ 24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.446,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
7	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	fortlev	UN	50	R\$ 55,49	cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.774,50	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (PARA PE-DE-COLUNA)	fortlev	UN	20	R\$ 142,60	cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.852,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
9	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 945,00	noventa e quatro e cinco reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

10	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 21,27	vinte e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.127,00	dois mil, cento e vinte e sete reais
11	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 4,16	quatro reais e dezesséis centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesséis reais
12	Juncao simples pvc rígido p/ esgoto primario, diam =100 x 50mm	fortlev	un	100	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.372,00	mil trezentos e setenta e dois reais
13	Juncao simples pvc rígido p/ esgoto primario, diam =100 x 75mm	fortlev	un	100	R\$ 19,77	dezenove reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.977,00	mil novecentos e setenta e sete reais
14	Juncao simples pvc rígido p/ esgoto primario, diam =100 x 100mm	fortlev	un	100	R\$ 18,26	dezoito reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.826,00	mil oitocentos e vinte e seis reais
15	LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 16,33	dezeséis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.633,00	mil seiscentos e trinta e três reais
16	LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$ 991,00	novecentos e noventa e um reais
17	LUVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 10,79	dez reais e sete e nove centavos	R\$ 1.079,00	mil e setenta e nove reais
18	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 15,43	quinze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.543,00	mil quinhentos e quarenta e três reais
19	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.474,00	mil quatrocentos e setenta e quatro reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

20	TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.542,00	mil quinhentos e quarenta e dois reais
21	TE SANITÁRIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
22	TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais
23	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	fortlev	M	500	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
24	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	fortlev	M	20	R\$ 100,37	cem reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.007,40	dois mil e sete reais e quarenta centavos
25	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 250 MM (NBR 7362)	fortlev	M	20	R\$ 171,15	cento e setenta e um reais e quinze centavos	R\$ 3.423,00	três mil, quatrocentos e vinte e três reais
26	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITÁRIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	timbi	M	40	R\$ 517,74	quinhentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 20.709,60	vinte mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos
27	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITÁRIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	timbi	M	50	R\$ 109,70	cento e nove reais e setenta centavos	R\$ 5.485,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
28	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITÁRIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	timbi	M	150	R\$ 112,54	cento e doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 16.881,00	dezesseis mil, oitocentos e oitenta e um reais

Endereço: Av. Brasília, nº 380, Centro, Jupiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (33) 3269-1531.

E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.965.933-0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO
29	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	t/mbj	M	80	R\$ 293,21	duzentos e noventa e três reais e vinte e um centavos	R\$ 23.456,80	vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
RS 123.000,00								
Lote 9 - ACESSÓRIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO
1	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA 54 X 44* CM	luzarte	UN	20	R\$ 201,59	duzentos e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.031,80	quatro mil e trinta e um reais e oitenta centavos
2	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	luzarte	UN	30	R\$ 361,79	trezentos e sessenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.853,70	dez mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
3	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	master	UN	30	R\$ 151,77	cento e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.553,10	quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e dez centavos
4	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	deca	UN	30	R\$ 58,71	cinquenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.761,30	mil setecentos e sessenta e um reais e trinta centavos
R\$ 21.199,90								
Lote 10 - DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO

Endereço: Av. Brasil, nº 390, Centro, Jurupiranga/PB. CEP: 58.330.000.
 Telefone: (83) 3289-1551.
 E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br
 CNPJ: 08.865.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

1	Abraçadeira de nylon T50R - 20cm	fix	un	500	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
2	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS. COMPRIMENTO DE 390 X 4,6* MM	fix	UN	500	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
3	Conjunto de mesa redonda e 4 bancos lua cheia (concreto armado 20 Mpa) Ø= 0,80m, e= 0,05m, engastada em coluna h= 0,70m, assento Ø 0,30m, engastado em coluna h=0,75m. Da Relievo ou similitar.	master	un	4	R\$ 957,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.850,40	três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
4	Mesa para escritório medindo 1,50 x 0,60 m em madeira e laminado melamínico, com 02 gavetas c/ chaves	magazine	un	30	R\$ 391,70	trezentos e noventa e um reais e setenta centavos	R\$ 11.751,00	onze mil, setecentos e cinquenta e um reais
5	Cadeira de plástico sem braço, cor branca	magazine	un	40	R\$ 23,94	vinte e três reais e novecentos e cinquenta e sete centavos	R\$ 957,60	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos
6	Cadeira giratória sem braço tipo secretária executiva, dim:48x40cm, estofado injetado, revestimento em letrado ou couro ecológico, base a gás, haste de 05 patas fixas, pintura eletrostatica epoxi, marca Moveart ou similar	magazine	un	30	R\$ 319,20	trezentos e dezanove reais e vinte centavos	R\$ 9.576,00	noventa e seis reais e setenta e seis centavos
R\$ 26.600,00								
Lote 11 -FERRAMENTAS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB, CEP: 58.330.000.
 Telefone: (83) 3289-1331.
 E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br
 CNPJ: 08.863.935.0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

1	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	bosch	un	5	R\$ 280,44	duzentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.402,20	mil quatrocentos e dois reais e vinte centavos
2	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, COM REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO, PESO DE 21 KG	tramontina	UN	1	R\$ 16.078,05	dezesesseis mil e setenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 16.078,05	dezesesseis mil e setenta e oito reais e cinco centavos
3	Serra circular elétrica portátil	still	un	5	R\$ 590,52	quinhentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.952,60	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
4	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	tramontina	UN	100	R\$ 180,69	cento e oitenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 18.069,00	dezoito mil e sessenta e nove reais
5	VASSOURA 40 CM COM CABO	bruxaxa	UN	250	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
6	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	tramontina	UN	10	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
7	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTEÇÃO POR FUSÍVEL TÉRMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM	tramontina	UN	2	R\$ 946,20	novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.892,40	mil oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
8	Eletrodo AWS E-6013 (OK 48 WI-613) d=4mm (solda elétrica)	belgo	kg	70	R\$ 18,91	dezoito reais e novecentos e um centavos	R\$ 1.323,70	mil trezentos e vinte e três reais e setenta centavos
9	Eletrodo AWS E-7018 (OK 48.04 WI-718) d=4mm (solda elétrica)	belgo	kg	100	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1531.

E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

1	0	Eleirodo Belgo d = 3,5mm E6013	belgo	kg	50	R\$ 23,67	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.183,50	mil cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos
1	1	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	cobra	KG	50	R\$ 32,26	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.613,00	mil seiscentos e treze reais
1	2	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	cobra	KG	50	R\$ 29,56	vinte e nove reais e seis centavos	R\$ 1.478,00	mil quatrocentos e setenta e oito reais
1	3	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	cobra	KG	50	R\$ 28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.419,50	mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos
1	4	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	cobra	KG	50	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais
1	5	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	tramontina	UN	1	R\$ 4.873,50	quatro mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.873,50	quatro mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
1	6	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR A DIESEL POTENCIA 5 CV, SEM CARREGADOR	tramontina	UN	1	R\$ 6.646,13	seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e treze centavos	R\$ 6.646,13	seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e treze centavos
1	7	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR PARA CONCRETO, POTENCIA 1.400 W, PRATO DIAMANTADO DE 5"	tramontina	UN	1	R\$ 4.974,62	quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 4.974,62	quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1351.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.863.933-0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

R\$ 70.500,00

Lote 12 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COLETIVA E SINALIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	delta	UN	30	R\$ 14,53	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 435,90	quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
2	Bota botracha (sete léguas ou similar)	f-seg	pr	120	R\$ 59,67	cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.160,40	sete mil, cento e sessenta reais e quarenta centavos
3	Bola couro solado de botracha	f-seg	pr	100	R\$ 49,24	quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.924,00	quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais
4	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	f-seg	PAR	100	R\$ 41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais
5	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	tramontina	UN	100	R\$ 44,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.475,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
6	PÁ quadrada	vap	un	100	R\$ 19,71	dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 1.971,00	mil novecentos e setenta e um reais
7	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	delta	UN	50	R\$ 14,53	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 726,50	setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 5299-1531.

E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933-0001-53

(Handwritten mark)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

8	Luva de proteção de latex	denny	par	1000	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais	
9	Luva de raspa	hsd	par	20	R\$ 9,23	nove reais e vinte e três centavos	R\$ 184,60	cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos	
10	Luva malha Pigmentada	hsd	par	1000	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais	
11	Máscara de feltro sival 2500 - ATLAS ou Similar	delta	un	500	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 2.365,00	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais	
12	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	master	UN	30	R\$ 161,42	cento e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.842,60	quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos	
13	Óculos branco proteção	delta	pr	30	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 181,20	cento e oitenta e um reais e vinte centavos	
14	Cinto (cinturão) de segurança	athenas	un	10	R\$ 81,16	oitenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 811,60	oitocentos e onze reais e sessenta centavos	
15	MASCARA DE SEGURANCA PARA SOLDA COM ESCUDO DE CELERON E CARNEIRA DE PLASTICO COM REGULAGEM	delta	UN	5	R\$ 39,23	trinta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 196,15	cento e noventa e seis reais e quinze centavos	
					R\$ 42.999,95				
Lote 13 - COMPLEMENTO - DIVERSOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.UNIT.EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL.EXTENSO	

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga, PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (33) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.863.933-0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

1	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 278,50	duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
3	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	150	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
4	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$ 615,50	seiscientos e quinze reais e cinquenta centavos
5	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
6	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 80 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	250	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
7	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	60	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
8	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	fortlev	UN	40	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
9	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	fortlev	UN	100	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
10	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	fortlev	UN	40	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 341,20	trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos
11	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	fortlev	UN	30	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.
 Telefone: (83) 3289-1331.
 E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br
 CNPJ: 08.865.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
ESTADO DA PARAÍBA

12	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	20	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 88,60	oitenta e oito reais e sessenta centavos
13	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	20	R\$ 9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$ 194,20	cento e noventa e quatro reais e vinte centavos
14	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	50	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
15	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	100	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 101,00	cento e um reais
16	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 15,43	quinze reais e quarenta e três centavos	R\$ 771,50	setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
17	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	20	R\$ 13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 273,80	duzentos e setenta e três reais e oitenta centavos
18	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	40	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
19	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 103,00	cento e três reais
20	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
21	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
22	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	50	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
23	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	30	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.
 Telefone: (83) 5259-1351.
 E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br
 CNPJ: 03.865.933-0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

24	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	50	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
25	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	50	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	fortlev	UN	300	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
27	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	20	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 88,60	oitenta e oito reais e sessenta centavos
28	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	70	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
29	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	fortlev	UN	100	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
30	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	fortlev	UN	30	R\$ 18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
31	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	fortlev	UN	50	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
32	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	fortlev	UN	70	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 636,30	seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos
33	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA)	vedacit	KG	180	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga, PB. CEP: 58.330.000.
 Telefone: (83) 3289-1551.
 E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br
 CNPJ: 08.862.953/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

34	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	fortlev	UN	60	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
35	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	luzarte	UN	50	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
36	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	luzarte	UN	5	R\$ 363,22	trezentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.816,10	mil oitocentos e dezesesseis reais e dez centavos
37	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE 79° L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	gramplast	UN	30	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
38	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA	fortlev	UN	10	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 259,40	duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
39	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	30	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
40	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	20	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
41	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	40	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos
42	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	30	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos
43	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	20	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 174,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (53) 3289-1331.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-33



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

44	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	fortlev	UN	10	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 66,10	sessenta e seis reais e dez centavos
45	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	fortlev	M	300	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
46	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	fortlev	M	180	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 916,20	novecentos e dezesseis reais e vinte centavos
47	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	fortlev	M	480	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.161,60	quatro mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
48	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	fortlev	M	300	R\$ 36,16	trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 10.848,00	dez mil, oitocentos e quarenta e oito reais
49	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	trevo	UN	30	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
50	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	trevo	UN	30	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
51	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	trevo	UN	40	R\$ 159,61	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.384,40	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
							R\$ 62.000,00	
Valor Total dos Lotes:							R\$ 1.986.200 (Um milhão oitocentos e oitenta e seis mil e duzentos reais)	

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Jurupiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289.1551.

E-mail: prefeitura@jurupiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. -MUNICÍPIO DE JURUPIRANGA - GERENCIADOR

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE DA ATA

4.1. O prazo de validade improrrogável desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA REVISÃO E CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

5.1 Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

5.2. Na hipótese acima, a Administração, por razão de interesse público, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido da ordem de serviço e convocar os demais para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7. Não havendo êxito nas negociações previstas na condição anterior, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8. O registro do fornecedor será cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) não assinar o contrato ou receber a nota de empenho no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei n.º 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei n.º 10.520, de 2002.

5.9. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos subitens 5.8 "a", 5.8 "b" e 5.8 "d" será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

a) por razão de interesse público; ou

b) a pedido do fornecedor.

5.11. Em qualquer das hipóteses anteriores que impliquem a alteração da Ata registrada, concluídos os procedimentos de ajuste, o Município de Juripiranga fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores registrados a nova ordem de classificação.

5.12. A Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação, será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de sua vigência.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA ASSINATURA DOS CONTRATOS DE EXECUÇÃO E FORNECIMENTO

6.1. Depois de assinada a Ata de Registro de Preços, o fornecedor registrado poderá ser convocado, a qualquer tempo durante a vigência da Ata, para assinar contrato ou receber a nota de empenho, dentro do prazo de 3 (três) dias úteis, contado da data do recebimento do documento oficial de convocação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

6.2. O Município de Juripiranga poderá convocar para substituir o fornecedor registrado os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo, podendo ser negociada a obtenção de melhor preço, verificando-se a aceitabilidade da proposta e o cumprimento das exigências habilitatórias, ou revogará o Processo Licitatório, observado o interesse público.

6.3. No ato da contratação, se for o caso, a empresa vencedora poderá se fazer representar por representante, mediante apresentação de procuração com poderes expressos para firmar contrato.

6.4. A contratação será precedida da apresentação de toda a documentação de Regularidade Fiscal e Trabalhista e da emissão de nota de empenho, sendo convocada a adjudicatária para assinatura do termo de contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

6.5. O contratado deverá, durante a execução contratual, manter todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, sob pena de rescisão do instrumento de contratação.

6.6. As obrigações do contratado e as penalidades decorrentes de suas condutas são aquelas previstas no Termo de Referência e na minuta de contrato anexos ao edital.

6.7. O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto licitado, nos termos do §1º, artigo 65 da Lei nº 8.666/1993.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado através de nota de empenho, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal (is) devidamente atestada pelo setor técnico competente, devendo ser comprovada a manutenção das exigências da habilitação.

7.2. O CONTRATANTE verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da CONTRATADA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

7.3. O CONTRATANTE deduzirá do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA.

7.4. Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica/Fatura, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação do CONTRATANTE.

8. CLÁUSULA OITAVA - PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO

8.1. O fornecimento dos produtos sempre que solicitados, será realizado no prazo, horários e locais previstos nos itens 4.1. do Termo de Referência, conforme o caso.

9. CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1. O órgão gerenciador providenciará a publicação do extrato da presente Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, conforme disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

9.2. Não será permitida a adesão/carona a esta Ata de Registro de Preços.

9.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

9.4. As obrigações que nortearão a relação contratual entre as partes estão previstas nas Cláusulas Quinta (obrigações da Contratada) e Sexta (obrigações da Contratante) da minuta do contrato.

9.5. Fica eleito o foro da Comarca de Itabaiana-PB para dirimir qualquer dúvida oriunda desta Ata de Registro de Preços.


9.6. E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente **Ata de Registro de Preços** que, lida e achada conforme, é assinada, em **02 (duas) vias**, de igual teor e forma, pelas signatárias deste instrumento, tendo sido arquivada uma via na Sede Administrativa do Município de Juripiranga.

Juripiranga - PB, 08 de Abril de 2021.


ANTONIO MAROIA GUEDES FILHO
- Prefeito -

Empresa CNPJ - 28.388.485/0001-51

Responsável Roberto Oliveira da Silva Filho


ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA FILHO
COMERCIAL MEGA GIL
CNPJ Nº 28.388.485/0001-51